tiver sido apresentada por Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte.  

8.0 DO CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE 
8.1 Serão desclassificadas as propostas que se apresentarem em desconformidade 

como este Edital, bem como com preços superestimados ou inexequíveis.  

8.2 O valor global orçado pelo CRESU é de R$ 45.888,36 (quarenta e cinco mil 
oitocentos e oitenta e oito reais com trinta e seis centavos) mensais e R$ 550.660,32 
(quinhentos e cinquenta mil seiscentos e sessenta reais com trinta e dois centavos) pelo 
período de 12(doze) meses, a ser pago pelo CRESU pelos serviços de coleta e transporte 
atéa destinação final dos resíduos orgânicos e coleta e transporte dos resíduos seletivos 
até  o centro de triagem, conforme consta no Projeto Básico e Planilha de Custos em